ESTADO DO MARANHÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA,
PRESIDENTE DA COMISSÃO CENTRAL DE CONCURSO PÚBLICO , criada pelo Decreto
Estadual n.º 28.608, de 28 de setembro de 2012, e de acordo com o que dispõe o subitem 18.1 do
Edital nº 03, de 10 de outubro de 2012

RESOLVE

Homologar parcialmente o Concurso Público que trata o Edital nº 03/2012,

publicado no Diário Oficial do Estado nº 198, de 10 de outubro de 2012, para os candidatos
aprovados no Curso de Formação de Soldado Bombeiro Militar/QPBM e Soldado Bombeiro
Militar/QPBM -Músico, conforme relação constante do Anexo deste Ato.

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, EM SÃO LUÍS, 24

DE FEVEREIRO DE 2014.

FÁBIO GONDIM PEREIRA DA COSTA
Secretário de Estado da Gestão e Previdência

ESTADO DO MARANHÃO

ANEXO. Resultado Final de Candidatos aprovados, na seguinte ordem: cargo, localidade, número

de inscrição, nome do candidato (em ordem de classificação), nota final e classificação no

concurso.

1. SOLDADO BOMBEIRO - SOLDADO MÚSICO - CLARINETA BB

1.1 BM-1 - ILHA DE SÃO LUÍS/SÃO LUÍS
251036178; Danilo Dos Santos Costa; 8,426; 1º.

2. SOLDADO BOMBEIRO COMBATENTE – FEMININO

2.1 BM-1 - ILHA DE SÃO LUÍS/SÃO LUÍS
251022663; Jéssica Caroline Lopes Castro*; 8,738; 1º / 251030103; Brenda Aline Barros Matos;
8,547; 2º / 251024736; Larissa Gomes Simas; 8,474; 3º / 251047525; Cássia
 Giovana Nascimento Dos Santos; 8,434; 4º.

2.2 BM-2 - TOCANTINA/IMPERATRIZ
251057696; Luana Carolina Mustafé Mendonça; 8,785; 1º / 251087649; Cassilene Vieira Parente;
8,614; 2º / 251077001; Maria Antonia Marques Pinheiro*; 8,453; 3º.

2.3 BM-3 - GERAIS DE BALSAS/BALSAS
251062420; Auriane Da Silva Aragão; 8,37; 1º.

2.4 BM-5 - TIMBIRAS/CAXIAS
251019303; Dayse Andressa Vilanova Dos Santos; 8,515; 1º / 251013690; Gessica Joice Rodrigues
Da Cruz; 8,38; 2º.

2.5 BM-6 - TIMBIRAS/TIMON
251027494; Lana Beatriz Moura De Carvalho; 8,848; 1º / 251065845; Camila Ravenna Carmo
Noronha; 8,674; 2º.

3. SOLDADO BOMBEIRO COMBATENTE – MASCULINO

3.1 BM-1 - ILHA DE SÃO LUÍS/SÃO LUÍS
251002585; Abrahão Tairo Carneiro Palma; 8,873; 1º / 251093484; Carlos Augusto Coelho Silva;
8,775; 2º / 251015647; Flavio Ricardo Sampaio Ferreira; 8,647; 3º / 251055267; Matheus Diniz
Araujo; 8,622; 4º / 251042373; Luis Gustavo Da Silva De Sousa; 8,618; 5º / 251082290; João Felipe
Serra Melo; 8,579; 6º / 251036862; Arthur Gustavo Dourado D Silva; 8,54; 7º / 251030411; Marcus
Vinicius Pereira De Moura; 8,521; 8º / 251062291; Jouberth Serra Pinheiro; 8,513; 9º / 251010633;
Davyd Dene Lima Pereira; 8,511; 10º / 251083405; Carlos Vinicius Souza; 8,477; 11º / 251093352;
Raphaello Carvalho Machado; 8,453; 12º / 251095015; Raillton Fernando De Morais E Silva; 8,432;
13º / 251003371; Suelvisson Melo Pacheco; 8,429; 14º / 251071567; Renato Lima De Souza;

ESTADO DO MARANHÃO

8,403; 15º / 251021332; Márcio Darlan Lires Paiva; 8,396; 16º / 251003151; Adiel Costa Linhares;
8,393; 17º / 251026899; Marcos Fábio Santos Lima; 8,383; 18º / 251057157; Tiago Silva Amaral;
8,382; 19º / 251052830; Juan Diego Da Silva De Lira; 8,378; 20º / 251074065; Ciro Dallas Rosa
Pereira; 8,373; 21º / 251078567; Julio Cesar Silva Cardoso Junior; 8,367; 22º / 251013990; Addam
Davidson Martins De Araujo; 8,283; 23º / 251043238; Guilherme Gunter Da Silva Gouveia; 8,278;
24º / 251025011; Francisco De Assis Gomes Castelo Branco; 8,256; 25º / 251034188; Francenilton
De Moraes Souza; 8,231; 26º / 251065631; David Moraes Holanda; 8,172; 27º / 251093694; João
Reuben De Sousa Mota; 8,154; 28º / 251095586; Samuel Lucas Oliveira Sá; 8,075; 29º /
251057677; Victor Ramon Batista Ribeiro*; 8,007; 30º.

3.2 BM-2 - TOCANTINA/IMPERATRIZ
251038094; Rafael Leite Cunha; 8,845; 1º / 251077698; Sergio Ryschannk Dias Belfort; 8,674; 2º /
251062896; Haldane Melo Nascimento; 8,559; 3º / 251004545; Arysmilsso Da Silva Farias; 8,403;
4º / 251017631; Lucas Daniel Pontes Carvalho; 8,375; 5º / 251018009; Paulo Henrique Vieira Dos
Santos; 8,353; 6º / 251005241; Maxwell Brendonn Silva Bezerra; 8,35; 7º / 251004078; Said
Thiarle Dos Santos Silva; 8,346; 8º / 251039173; Hugo Felipe Campelo Da Silva; 8,31; 9º /
251054956; Jose Ferreira Mota Neto; 8,264; 10º / 251024572; Adelino Dos Santos Filho; 8,198;
11º / 251038851; Roberto Nascimento Moura; 8,17; 12º.

3.3 BM-3 - GERAIS DE BALSAS/BALSAS
251029109; Laerth Da Silva Araujo; 8,812; 1º / 251056523; José Reinaldo Pereira Da Silva; 8,684;
2º / 251006294; Gil Wagner Abreu De Castro; 8,643; 3º / 251002059; Wenderson De Sousa
Pereira; 8,517; 4º / 251038971; Jhonatan Lopes De Miranda; 8,506; 5º / 251062437; Francisco Das
Chagas Souza Filho; 8,469; 6º / 251015359; Izaque Leao Teixeira Da Fonseca Junior; 8,325; 7º /
251055562; Rafael Pereira Vila Nova; 8,277; 8º / 251067173; Jorge Adriano Botelho De Sales; 8,1;
9º / 251047315; Fábio Da Silva Santos; 8,015; 10º / 251043271; Olberdan Gama Da Silva*; 7,977;
11º.

3.4 BM-4 - CHAPADAS DAS MESAS/ESTREITO
251075594; Ronaldo Ribeiro Dos Santos; 9,091; 1º / 251022237; Eduardo Sousa Dos Santos; 8,548;
2º / 251054635; Gedivan Pereira De Gois; 8,542; 3º / 251064992; Anderson Chaves Torres; 8,434;
4º / 251074695; Weslley Araujo Silva; 8,393; 5º / 251078130; Sergio Pereira Saturnino Odorio;
8,325; 6º / 251089833; Guivan Da Silva Gomes; 8,146; 7º.

3.5 BM-5 - TIMBIRAS/CAXIAS
251053819; Hermeson Goudemberg Macedo De Sousa; 8,853; 1º / 251061397; Cassio Herbert
Santos De Melo; 8,698; 2º / 251069062; Francisco Das Chagas Costa Barbosa; 8,633; 3º /
251064281; Eliano Batista Do Nascimento; 8,596; 4º / 251016654; Isaac Newton Da Costa
Machado; 8,386; 5º / 251087185; Andreison Silva Sousa; 8,375; 6º / 251045360; Julyanno Édino
De Freitas Nascimento; 8,309; 7º / 251078664; Marcio Augusto Ribeiro Lago; 8,247; 8º /
251030921; Douglas Garreto Ribeiro; 8,16; 9º / 251031539; Antonio Luis De Sousa Silva; 8,011;
10º.

ESTADO DO MARANHÃO

3.6 BM-6 - TIMBIRAS/TIMON
251056716; Luiz Filipe Bandeira Felipe; 8,887; 1º / 251067439; José Ruthênio Cardoso Do Bomfim
Junior; 8,794; 2º / 251050698; Renato Ramos Moreira; 8,735; 3º / 251042334; Helio Frederico Vaz
Dos Santos; 8,632; 4º / 251048224; Marcos Rogerio De Sousa Da Costa; 8,63; 5º / 251013670;
Josimario Almeida Da Silva; 8,471; 6º / 251037260; Francisco Fagner Almeida De Sousa; 8,458; 7º /
251062714; Felipe Duarte Araújo; 8,306; 8º / 251075729; Jardeson Carvalho Costa*; 8,264; 9º /
251065413; Stenio Silva Luiz; 8,264; 10º.

3.7 BM-7 - MÉDIO MEARIM/BACABAL
251071723; Álisson Da Cunha Sousa; 8,8; 1º / 251095072; Ayslan Goncalves Torres; 8,663; 2º /
251054473; Renato Guimarães Soares; 8,64; 3º / 251077106; Francisco Junyor Santiago Lima;
8,541; 4º / 251091612; Leandro Angelo Cruz Dos Santos; 8,415; 5º / 251015605; Erlen Pereira Da
Silva; 8,36; 6º / 251014666; Fábio Dos Reis Nina; 8,326; 7º / 251016204; Orisvan Rodrigues Da
Silva; 8,302; 8º / 251076594; Dgerson Romulo Sousa Dos Santos; 8,239; 9º / 251027133; Kelson
Siliro Araujo; 8,176; 10º / 251040294; Luis Gustavo Lima Mendes; 8,154; 11º / 251033206;
Vanderlei Do Carmo Cabral Campelo Filho; 8,116; 12º / 251073726; Jeremias Abreu Mendes;
8,079; 13º.

3.8 BM-8 - LENÇÓIS MARANHENSES/BARREIRINHAS
251056472; Tayllon Magalhães Neves; 8,193; 1º / 251048012; Wellington Ferreira Da Silva Junior;
7,992; 2º / 251027474; Vitor Hugo Ramos Lima*; 7,946; 3º / 251082725; Gleidson Mendes De
Andrade; 7,927; 4º / 251059589; Edeilson Correa Mourao; 7,918; 5º / 251025751; Mauricio
Emanuel Moreno Silva Lima; 7,884; 6º / 251094820; Danilo Pinto Silva; 7,882; 7º.

3.9 BM-9 - PERICUMÃ-GURUPI/PINHEIRO
251073129; Raone Silva De Castro; 8,107; 1º / 251044727; Pedro Daniel Prazeres Nunes; 8,032; 2º
/ 251000983; Erineudo Costa Ferreira; 7,974; 3º / 251023095; Denilson Dos Santos Martins
Lacerda; 7,885; 4º / 251002144; Jefferson Wiklef Fonseca Silva; 7,867; 5º / 251035650; Francinelio
Pinto Dos Reis; 7,614; 6º / 251025228; Rafael Martins Pereira; 7,304; 7º.

*Candidatos sub judice.